Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

Quod non est dictum illud per causam Deus charitas est: sicut illud, Tu es
patientia mea, & spes mea. E

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

tas, quæ dicitur & Deus & ex Deo? Ita enim ait
 Ioan. Dilectio ex Deo est. Et paulo post: Deus dilec-
 tio est. vbi manifestat se eā dilectionē dixisse Deū,
 quam dixit ex Deo. Deus ergo ex Deo est dilectio.
 Itē in eodem: Ioannes volens de hac re apertius
 loqui: In hoc, inquit, cognoscim⁹ quia in ipso ma-
 nemus, & ipse in nobis, quia de spiritu suo dedit
 nobis. Spirit⁹ itaq; de quo dedit nobis, facit nos ^{17. paulo} inferi⁹.
 in Deo manere, & ipsum in nobis: hoc autem facit
 dilectio. Ipse est ergo Deus dilectio. Ipse igitur si-
 gnificatur vbi legitur, Deus dilectio est: Ex his er-
 go apparet, quod spiritus sanctus charitas est.
Quod non est dictum per causam illud: Deus charitas est:
sicut illud, tu es patientia mea, & spes mea.

E

SED ne forte aliquis dicat illud esse dictum per
 expressionem causæ, Deus charitas est, eo scilicet
 quod charitas sit ex Deo, & non sit ipse Deus: sicut
 dicitur, Deus nostra patientia est, & spes, & non
 quod ipse sit ista, sed quia ista ex Deo sunt: occur-
 rit Aug. ostendens hoc non esse dictū per causam,
 sicut illa in xv. lib. de Trinit. dicens. Non dicturi *Ad princi-*
fumus charitatem nō propterea esse dictam Deū, *pium ca. 17;*
 quod ipsa charitas sit vlla substantia quæ Dei di-
 gna sit nomine, sed quod bonum sit Dei: sicut di-
 ctū est Deo: Tu es patientia mea. Non vriq; ideo
 dictū est, tu es patientia mea, q̄ Dei substantia est no-
 stra patientia, sed quia ab ipso nobis, est.
 Vnde alibi: Ab ipso est patientia mea. Huncenim *psalm, n*
 sensum facile refellit scripturarum ipsa locutio.
 Tale est enim: Tu es patientia mea: quale est: Do-
 mine spes mea, & Deus meus misericordia mea:
 & multa similia. Non est autē dictū, Domine cha-
 ritas mea, aut tu es charitas mea, aut Deus chari-
 tas mea, sed ita dictum est: Deus charitas est, sicut
 dictum. Deus spiritus est. Hoc qui non discernit
 intellectū à Domino, non expositionem querat
 à nobis. Nō n. apertius quicquā possum⁹ dicere,
 Deus

1. Ioan. 4.
ad finem c.
17. eiusdem
libr. 15. de
Trin.

Eodem cap.

17. paulo
inferi⁹.

Deus ergo charitas est. Ex prædictis clarescit, q.
Spiritus S. charitas est, qua diligimus Deum & p-
ximum, vnde facilius est nobis ostendere quomo-
do Spiritus sanctus mittatur vel detur nobis.